ПРОТОКОЛ № 3
заседания  Ученого совета НИИЯФ и ОЯФ физического

факультета МГУ
 от 13 апреля 2017

 ПРИСУТСТВОВАЛИ: Саврин В.И.. – заместитель председателя совета,
 Страхова С.И. – ученый секретарь совета, Федянин А.А. – проректор МГУ
                                          и  44 члена совета.

1. СЛУШАЛИ: Отчет директора института профессора Панасюка
Михаила  Игоревича за 2012 - 2016 годы.

      Регламент: докладчику – 50 минут, выступающим – 5 минут,
      повторно выступающим – 2 минуты.
Выступления и дискуссия: Федянин А.А., Сорвин В.М., Чуищев И.М., Широков Е.В.,
Рубинштейн И.А., Радченко В.В. (о состоянии практикума).

Открытое голосование по оценке работы института в 2012 -2016 годах.

        ПОСТАНОВИЛИ: Признать деятельность директора НИИЯФ МГУ
профессора ПАНАСЮКА М.И. в 2012 - 2016 годах удовлетворительной
(«против» - 1, остальные «за»). На следующем заседании совета рассмотреть
вопрос о состоянии спецпрактикума с приглашением сотрудников
физического факультета МГУ.

Заключительное слово М.И.Панасюка.

 2. СЛУШАЛИ: «Сотрудник года».                            Докл. Панасюк М.И.
• За научную деятельность – Логачев Ю.И. (ОКН).
• За инженерно-техническое обеспечение исследований –

Иванова И.С. (ОНИ).
• За образовательную деятельность – Кузнецов А.А.

(ОЭПВАЯ).
• За административно-хозяйственную деятельность –

Сопова Л.Ф. (ОЭПВАЯ)
Открытое голосование по кандидатурам «Сотрудник года»

(единогласно).

3. СЛУШАЛИ: О представлении сотрудников института к
награждению Почетной грамотой Министерства образования и науки
РФ.                                                                                      Докл. Саврин В.И.
Дубинин Михаил Николаевич – дфмн,  внс ОТФВЭ,
Поповичева Ольга Борисовна – кфмн, внс ОМЭ.

Открытое голосование по выдвинутым кандидатурам
(единогласно).

4. Вручение Почетных грамот Минобрнауки снс ОЯР кфмн

Беспаловой Ольге Викторовне и начальнику ПФО Пастушенковой
Ирине Владимировне.

5. СЛУШАЛИ: Конкурс  на научные должности (8 человек).
    Конкурс объявлен в: ОФАЯ – лаборатория ядерно-спектроскопических
методов: 1 внс (дфмн, без звания), лаборатория ионно-пучковых нанотехнологий:
1 нс, без степени, без звания; ОМЭ – лаборатория физики плазмы и физических
основ микротехнологии: 1 снс (кфмн, без звания), 1 нс (кфмн, без звания); ОТФВЭ
– лаборатория аналитических вычислений в физике высоких энергий: 1 внс (дфмн,
без звания); ОЭПВАЯ – 1 снс (кфмн, без звания); ОЭФВЭ – лаборатория тяжелых
частиц и резонансов: 1 мнс (без степени, без звания); ОКН – лаборатория
радиационного мониторинга: 1 внс (кфмн, снс).

        В конкурсе приняли участие: Андрианов Виктор Александрович, Балакшин
Юрий Викторович; Кривченко Виктор Александрович, Богацкая Анна Викторовна;
Вернов Сергей Юрьевич; Головач Евгений Николаевич; Маевский Артëм Сергеевич;
Тулупов Владимир Иванович.

Счетная комиссия:
Грум-Гржимайло А.Н.,   Загряжская Л.А.,  Калегаев В.В.

6. СЛУШАЛИ: Утверждение протокола счетной комиссии.
       ПОСТАНОВИЛИ: Все сотрудники, принимавшие участие в

конкурсе, прошли конкурсный отбор.

Председатель заседания заместитель председателя совета
профессор                                                                                 В.И.Саврин

Ученый секретарь совета
профессор                                    С.И.Страхова